2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2022

                                     № 706
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального
образования Кавказский район
от 18 июня 2019 г. № 788
«Об утверждении Порядка ремонта
и содержания автомобильных
дорог общего пользования местного
значения, включенных в реестр
муниципального имущества
муниципального образования
Кавказский район»
В целях привидения нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства, а также в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                                от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,                       от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 7 августа 2020 г. № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог»,                                  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 18 июня 2019 г. № 788 «Об утверждении Порядка ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения, включенных в реестр муниципального имущества муниципального образования Кавказский район» следующие изменения:
1) пункт 6 раздела 2 «Оценка технического состояния автомобильных дорог» изложить в новой редакции:

«6. Оценка состояния автомобильных дорог проводится в соответствии с приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 7 августа                   2020 г. № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог» в целях получения полной, объективной и достоверной информации о транспортно-эксплуатационном состоянии автомобильных дорог, условиях их работы и степени соответствия их фактических потребительских свойств, параметров и характеристик требованиям, определенным государственными стандартами и нормативными актами Министерства транспорта Российской Федерации.»;

2) пункт 3 постановления изложить в новой редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                          Козлову М.Н.»
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Кавказский район

                          О.М. Ляхов